


Edição 675 | Ano 4
19 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4R0GDOXU-UW84ERKX-VRLQCDMD-YSPPGZC3
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 035-2021-DL. Contratado: João Luiz 
dos Santos, CPF: 968.311.895-04. Valor global R$ 11.770,00 (onze mil 
setecentos e setenta reais). Objeto: Contratação de pessoa física para 
prestação de serviço de construção de fossa e cisterna na Escola Municipal 
Cosme e Damião, localizada no Povoado de Caranguejo, estando inclusos 
todos os custos de materiais e mão de obra inerente à realização dos 
serviços, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Fundamentação legal: Art. 24, inciso 
II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 19/03/2021. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 035-2021-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 035-2021-DL 

CONTRATADO: Sr. João Luiz dos Santos, CPF: 968.311.895-04 e RG: 
08.013.913.67 SSP/BA, endereço: Povoado Puba, nº 43, Zona Rural, Rio 
Real/BA, CEP: 48.330-000. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviço de 
construção de fossa e cisterna na Escola Municipal Cosme e Damião, 
localizada no Povoado de Caranguejo, estando inclusos todos os custos de 
materiais e mão de obra inerente à realização dos serviços, em 
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 11.770,00 (onze mil setecentos e setenta 
reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/03/2021 a 11/05/2021.  

 

Edição 675 | Ano 4
19 de março de 2021

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: 4R0GDOXU-UW84ERKX-VRLQCDMD-YSPPGZC3
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 

ERRATA 
 

 
 
Em referência ao Decreto Municipal Nº 265 de 15 de Março de 2021, 
publicado no dia 17 de Março de 2021, na edição do Diário Oficial do 
Município Nº 671, ONDE SE LÊ: Art. 1º - Nomear o senhor RICARDO 
OLIVEIRA DA SILVA, RG: 11.711.502-96 SSP-BA ao cargo comissionado 
de Coordenador Pedagógico, da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer.  
 
 
LEIA-SE: Art. 1º - Nomear o senhor RICARDO OLIVEIRA DA SILVA, RG: 
11.711.502-96 SSP-BA ao cargo comissionado de Coordenador 
Pedagógico da Escola José Ponciano do Nascimento, da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 
 
 

Rio Real, 19 de Março de 2021. 
 
 
 

Edição 675 | Ano 4
19 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: 4R0GDOXU-UW84ERKX-VRLQCDMD-YSPPGZC3
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
 

 
RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo do 3º (terceiro) aditivo de contrato nº. 

001-2019-CP, as partes acordam em acrescentar neste contrato de prestação de serviços a 

quantia aproximada de 8,52% (oito vírgula cinquenta e dois por cento) do seu valor, que 

corresponde ao montante de R$ 42.572,83 (quarenta e dois mil quinhentos e setenta e dois 

reais e oitenta e três centavos). Empresa contratada: HRF CONSTRUÇÕES LTDA -  CNPJ: 

14.673.382/0001-29. Rio Real - BA, 19 de março de 2021.  

 
 
 
 
 

Edição 675 | Ano 4
19 de março de 2021

Página 5

RESUMODE ADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: 4R0GDOXU-UW84ERKX-VRLQCDMD-YSPPGZC3
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO

	TERMO ADITIVO
	RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO


		2021-03-19T16:18:01-0300




